De fideic.prohib. Quæst.XV. 585

cōf.nu.4. Et primum est probat Soci. cōf.93, sub nu.15.vol.1.concludens donationē tanquam in officio sam factam per patrem, vel matrem relincki posse, quia per eam dimis. 58 nuatur legitima filiorum, & dicitur in officio donatio, quando est facta de omnibus bonis, vel maiore parte, l.1. C. de officio donat. Et hec conclusio procedit, etiam si donatio sit de fructibus tatum, Soci.vbi suprā.

59 Deciaratur † modo haec conclusio, vt procedat è magis respectu matris, cui non licet etiam in contracitu oneroso, etiam si sine fraude bona sua alienaret omnia, vel maiorem partem ipsorum, ad differentiam patris, cui ex contractu oneroso hoc licet: ita concludit Soci.d.cōf.93, sub nu.15.vol.1.ad quod non adiutit Borgni, in tract. de fructu. pag.48.nu.89. Qui ramen melius loquitur est pag.153.vbi cocludit, qd legitime huiusmodi non potest per patrem minui ex utilitate, nisi ad pias causas, immo nec etiam ex titulo oneroso, nisi appareat de vera numeratione.

60 Decimatertia conclusio. An filius possit sibi pro legitimā, vel supplemento eligere rem aliquam, quam maluerit: Roma.tenet quod sic conf.277. Sed damnatur * communiter, quia debet assignari ei in vna, vel pluribus rebus arbitrio boni viri, latè Bologni. conf.59.col.1.& 2.Corn.conf.182.col.1.& 2.vol.1. Imò debetur de singulis rebus, nisi arbitrio iudicis, &c. Et hoc si expediatur virtute parti, alias fecus, Rui.conf.69.nu.2.vol.2. Et hanc conclusionem probat Barfat.cōf.13.nu.49, vbi quod nō posset etiam a se ipso eligere in vna re, secundum * cōmūnem, si tamen alienans aliqua iudex potest arbitriari, qd impetrant in legitimā, vt ibi per eum.

Limitatur, quando in vita fuit facta aliqua assignatio: secundo, quando iam fuit facta alienatio per heredē, & certis alijs casibus, de quibus Corn.vbi suprā, Bald. in lmagis puto, & non passim in iudicib. eorum.

61 Arbitrium † autem iudicis est debet assignare rem aliquam, quae sit commoda, putatā vicina filio, vel cū domo eius cōtigua, Corn. vbi suprā col.2. in fi. Non est tamē assignanda in rebus, quae non essent proprii ipsius testatoris, nec in tot pecunij, quia ipse potest eam spernere, quia potest dicere, volo ea in substituta, id est in corporib. hereditariis, Cornd.conf.282.col.1.& antē eum Bal. in l. scimus.nu.9. & 10. Cde in officio testa. Corn. conf.16.nu.8.vol.3. & conf.168.num.5.eo. & conf.182.nu.1.vol.1. & Bal. vbi suprā addit, qd debet assignari in re mediocri arbitrio bo ni viri, nisi in legitima ascendentis, quia illa potest in pecunia assignari, & inter has sunt

plures differentiae, de quibus in cōclusio.1c. Et latè hanc questionem tangit disputādo hanc electionem, quam velit habere heres, Pau.de Mont. Pico in repetit. l.in quartam. nu.131.& plur.seq. ff. ad leg. Falcid.vbi refatur de * communī, qd nō sit electio ipsius, sed arbitrio iudicis, & ibi optimè docet qualiter index debeat se gerere a assignatione legitime, &c. vt feliciter inter cetera eviteretur cōmunio, quae solet parere discordias. Item quod debet fieri bonorum assignatio, omnino vide eum, nu.131.132. & nu.143. & duob. seq. licet derigore iuris filius deberet habere partem in qualibet re hereditatis, Pic.vbi suprā nume.142. in fin. & num.154.

62 † Qd si testator rem aliquam pro legitimā filio legavit, nona potest recedi a tali assignatione, Pic.vbi suprā nu.156. nisi testator assignaret aliquid, quod nō veniret impetrandum in legitimā, ibidem; vel nisi ordinaret, qd haberet partem in qualibet re, qd talis assignatio pareret discordias, & non esset seruanda testatoris voluntas, nu.158.

Et latè etiam probat Roder. in repetit. l. quoniam in prioritibus. in x1.amplia.nu.5. & seq.

C.de officio testa. dicens, qd si pater legavit filio pro sua legitimā vnam sumptuofam domum, vel quae sit in partibus longinquas, vel in loco periculoso, putat, circa vicinos risos, aut potentes, vel quae sit ceteris determinata, vel in re aliena, tunc dictum legatum diceretur factum in fraudem filii, & non teneretur illud acceptare, quia talis res esset cum gravamine, & nō potest assignari in re non hereditaria, Pic.in l.in quartam.num.152. ff. ad leg. Falcid.

Dicitur ergo non iure testator, vel iudex arbitrii, quod reliquit legitimam in pecunia, vel in rebus non ipsius testatoris, ut patet ex supradictis, & etiam per Ruin.conf.35.nu.2. volum.2.

Necessari relinqui potest in usufructu solo, sed debet in usufructu, & proprietate relinqui, vel assignari, Ruin. confil.194. nume.5. & 7. volum. eodem. Nec etiam potest relinqui in sola proprietate, in qua usufructus alteri sit relictus; Ruin. confil.56. in princ. voiu.2. de quo vide infra conclusio.23. Et aperte respondit Alciat.conf.77.num.1, loquens etiam vbi usufructus omnium bonorum alteri fuit relictus, & filius heres proprietas testatoris, & est * communis opinio, etiam si relictum in proprietate supralegitam & quipolleat usufructu eius, ut per Vasq. lib.2. successio. super Anthent. nouissima.8.10.par.3.num.288. Sed qd pater possit filio vnam rem, vel certam quantitatē legare pro eius legitima, diminuendo tamen

B B b 3 cum